２０２５年１２月３日

 各 位

株式会社 北九州銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 三友機器株式会社

所 在 地 福岡県福岡市中央区大手門１丁目１－３三友平和台ビル７階

代 表 者 平木 一男

業   種 製造業

寄 付 額 １００万円

寄付予定先 九州産業大学

寄付予定先の

選定理由

私たち三友機器株式会社は、地域に根ざした中小企業として、当大学の

理想と理念に共感し、また地元でもある九州産業大学へ寄付を行いました。

大学は未来を担う人材を育てる大切な場であり、今回の寄付が学生の学び

や研究の一助となれば幸いです。

今後は産学連携を通じて、教育と企業活動が互いに高め合い、地域社会

の発展に貢献してまいります。

企業の概要等 当社は、今年度をもちまして創立５０周年を迎えることができました。

茶飲料用ニーダーおよびコーヒー用ドリップ抽出器を中核とした「食品関

連事業」と、食品残渣や家畜ふん尿を原料とする急速発酵堆肥化装置を含

む「環境関連事業」を、エンジニアリングを含み二本柱として幅広く事業

を展開しています。

今後も、食品と環境という当社の事業ドメインにおける技術力をさらに

磨き、お客様のＳＤＧｓ達成に貢献するとともに、持続可能な循環型社会

の構築に寄与してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 営業統括部

担当：平井 ＴＥＬ：０７０-１２２６‐７１７７